-

lC/PAI  7 \\/

/ cz? COHSSÃO <' • 	mi ucØ -
—; FUYJN b. 	z

Pubrca

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, O Agente de Contratação

no uso das suas atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público

para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2024.07.12.01 para AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no site https://municipios-

Iicitacoes.tce.ce.gov ,br/ www.arneiroz.ce.qov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhar
a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 30 de julho de 2024 até às 13:00 para o
e-mail IicitacaoarneirozgmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim
Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 07:00hs ás
13:OOhs.

ArneiroztCE, 23 de julho de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 24 de Julho de 2024' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N°3509

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO 0RIII1ND0 DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01.0IPE

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.02.01 .O1PE

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANTONINA DO NORTE - EXTRATO 1° ADITIVO DO
CONTRATO N° 2024.03.04.01. A secretaria municipal de Educação
toma público o EXTRATO 1° ADITIVO de Revisão/Reequilibrio
Econômico Financeiro DO CONTRATO N° 2024.03.04.01, cujo
OBJETO: é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUS1WEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E
DIESEL 510), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VE1CULOS OFICIAIS EI OU LOCADA DO MUNICIPIO
DE ANTONINA DO NORTE-CE, CONTRATADA: NETO
COMERCIO DE COMBUSTIÍVEIS LTDÁ, CNN:
NO25.447.859/0001-74. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos
124, li, "cl", 132,133 e 134 da Lei 14.133/2.021 de 01 de Abril de
2021, nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01,01-
PE, no contrato entre as partes. Assina pelo CONTRATANTE:
Bartolomeu Batista Neto, Ord. de Despesas da Secretaria de
Educação, assinada pela CONTRATADA Francisco Jantei de Lima
Macedo,

Assistência social toma público o EXTRATO 1° ADITIVO de
Revisão/Reequilíbrio Econômico Financeiro DO CONTRATO N°
2024.03.04.07, eo OBJETO: é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E
DIESEL 510), PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEICULOS OFICIAIS EI OU LOCADA DO MUNICIPIO
DE ANTONINA DO NORTE-CE, CONTRATADA: NETO
COMERCIO DE COMBUSTIÍVEIS LTDA, CNPJ:
N925.447.859/0001-74. FUNDAMENTAÇÃO LEGIc'trtigos.
124, 11, "d", 132,133 e 134 da Lei 14.133/2.021 d,p'IÇj
2021, nos termos do PREGAO ELETROMCO,N° t4.02M1.1-
PE, no contrato entre as partes. Assina pelo /CTR'ÁM
Francisco Arrais da Silva, Ord. de Despess .:a ctIiMl
Assistência Social, assinada pela CONTRATAtFrítnciscp Jardeli
deLimaMacedo,

Antonina do Norte-Ceará, 19 de julho de 2024-

Henrique

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.02.01.01PE

Antonina do Norte-Ceará, 19 de julho de 2024.
Publicado por:

Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Ideutifleador:AOACB3CF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01.01PE

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01 .OIPE

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANTONINA DO NORTE - EXTRATO 1 4  ADITIVO DO
CONTRATO N° 2024.03.04.05. A secretaria municipal do Fundo
Geral torna público o EXTRATO 1 0  ADITIVO de
Revisão/Reequilíbrio Econômico Financeiro DO CONTRATO N°
2024.03.04.05, cujo OBJETO: é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBI.JSTWEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E
DIESEL 510), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEICULOS OFICIAIS EI OU LOCADA DO MUNICIPIO
DE ANTONINA DO NORTE-CE, CONTRATADA: NETO
COMERCIO DE COMBUSTIÍVEIS LTDA, CNPJ:
NO25,447.859/0001-74. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos
124, 11, "d", 132, 133 e 134 da Lei 14.13312.021 de 01 de abril de
2021, nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01.01-
PE, no contrato entre as partes. Assina pelo CONTRATANTE;
Francisco Arrais da Silva, Ord. de Despesas da Secretaria do Fundo
Geral, assinada pela CONTRATADA Francisco Jantei de Lima
Macedo,

Antonina do Norte-Ceará, 19 de julho de 2024.
Publicado por:

Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identificador:6B99C124

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.011.01PE

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01.01PE

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITUIL& MUNICIPAL DE
ANTONINA DO NORTE - EXTRATO 1° ADITIVO DO
CONTRATO N° 2024.03.04.07. A secretaria municipal da

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.02.01.01PE

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANTONINA DO NORTE - EXTRATO 1° ADITIVO DO
CONTRATO N° 2024.03.04.03. A secretaria municipal de Saúde
toma público o EXTRATO 1° ADITIVO de Revisão/Reequilibrio
Econômico Financeiro DO CONTRATO NO 2024.03.04.03, cujo
OBJETO: é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E
DIESEL S10), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEICULOS OFICIAIS E/ OU LOCADA DO MIJNICIPIO
DE ANTONIINA DO NORTE-CE, CONTRATADA: NETO
COMERCIO DE COMBUSTIÍVEIS LTDA, CNN:
NO25.447.859/0001-74. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos
124, 11, "d", 132,133 e 134 da Lei 14.13312.021 de 01 de abril de
2021, nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.01.01-
PE, no contrato entre as partes. Assina pelo CONTRATANTE:
Cicero Leadesom de Oliveira, Ord. de Despesas da Secretaria de
Saúde, assinada pela CONTRATADA Francisco Jardel de Lima
Macedo,

Antonina do Norte-Ceará, 19 de julho de 2024.
Publicado por:

Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identificador:481780C69

GABINETE DO PREFEITO
ECEBIMENTO DE LICENÇA

ANTONIO LEONARDO DA SILVA, CPF: 078.292.208-24 Torna
se público que recebeu na secretaria de agricultura municipal e meio
ambiente de Antonina do norte licença (LIII) LICENÇA UNICA
localizado ao endereço, rua Ananias de Matos Arrais , s/n, Antonina
do Norte-CE. Atividade 29.08 OUTRAS ATIVIDADES NÃO
ESPESIFICADAS ANTERIORMENTE. Válida por dois anos, até
17/07/2026.Foi determinado o comprimento das exigências contidas
nas normas instrução de licenciamento.

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identiflcador:Dl C69480

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AENIIIRoZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprcce

Ceará, 24 de Julho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3509

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14,333/2021 1
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.07.12.01 para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no
site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
wwvarneiroz.cc.govbr/. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
30 de julho de 2024 até às 13:00 para o e-mail
Iicitacaoameirozgmsil.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, no 15, Bairro: Centro, Cidade
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 07:00hs ás
13:OOhs.

Arneiroz/CE, 23 dejulho de 2024

FRANCISCO WALLACYFEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Jdeutificador:E7968D17 5

ESTADO DO CEARÁ
l'REIrITU14A MUNICIPAL DE ASSARË

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N -
2024.05.21.1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024.05.21.1. Partes: o
Município de Assaré, através da(o) Sec. Mun. de Agricultura e Meio
Ambiente e a empresa/pessoa fisica PROFISSA DISTRIBUIDORA
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o k,mecimento de
equipamentos eletroeletrônicos, bens permanentes e equipamentos de
informática, conforme especificações técnicas, para atendimento da
diversas necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente do Município de Assará/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$
4330,01 (quatro mil novecentos e trinta reais e um centavo). Vigência
Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre Paira e
Davi Femandes Soares.

Data do Contrato: 14 de Junho de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identfficador:E5F94C20

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N -

2024.05.21.1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024,05.21.1. Partes: o
Município de Assaré, através da(o) Secretaria Municipal de Saude e a
empresa/pessoa fisica MÁ COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO
LIDA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos elctroeletrônicos, bens permanentes e equipamentos de
informática, conforme especificações técnicas, para atendimento da
diversas necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Assaré/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 111.212,14 (cento e onze
mil duzentos e doze reais e quatorze centavos). Vigência Contratual:
12 (doze) meses. Signatários: Regina Alice Ferreira Furtado e
Gustavo Felipe Vaz.

Data do Contrato: 17 de Junho de 2024.

Maria Vanu,.sailé ]
Código Iddntip'adØfl

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Ifl&é
2024,05.21.1

/ 	.

rT

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato, Pregão Eletrônico N° 2024M5.21'. lbvf/tJlcJfld'
Município de Assaré, através da(o) Secretaria
empresa/pessoa física MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA. Gteto:
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
eletroeletrônicos, bens permanentes e equipamentos de informática,
conforme especificações técnicas, para atendimento da diversas
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Assará/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 65.083,18 (sessenta e
cinco mil oitenta e três reais e dezoito centavos). Vigência Contratual:
12 (doze) meses. Signatários: Regina Alice Festeira Furtado e
Maximiliana Assunção da Silva.

Data do Contrato: 14 de Junho de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:D 1C2DD55

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N-

2024.05.21.1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024.05.21.1. Partes: o
Município de Assaré, através da(o) Secretaria Municipal de Saude e a
empresa/pessoa física PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
eletroeletrônicos, bens permanentes e equipamentos de informática,
conforme especificações técnicas, para atendimento da diversas
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Assaré/CE

'
conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 165.540,86 (cento e
sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e seis
centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Regias.
Alice Festeira Furtado e Davi Fernandes Soares.

Data do Contrato: 14 de Junho de 2024.
Publicado por:

Maria Vauusa de Alcântara
Código Ideutfficador:536540C9

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N°

2024.05.21.1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024.05.21.1. Partes: o
Município de Assarê, através da(o) Secretaria Municipal de Saude e a
empresa/pessoa fisica MAX DIGITAL COMERCIO E SERVICOS
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos eletroeletrônicos, bens permanentes e equipamentos de
informática, conforme especificações técnicas, para atendimento da
diversas necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Assaré/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 30.897,00 (trinta mil
oitocentos e noventa e sete reais). Vigência Contratual: 12 (doze)
meses. Signatários: Regina Alice Peneira Furtado e Ednaldo de Souza
Leite.

Data do Contrato: 14 de Junho de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/aprece